Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 июля 2023 года
	№ 246

пгт. Карымское

[bookmark: _Hlk130556488][bookmark: _Hlk132214036]О внесении изменений в положение об оплате труда специалистов администрации муниципального района «Карымский район», не являющихся муниципальными служащими, осуществляющих переданные государственные полномочия

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  на основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», решения Совета муниципального района «Карымский район» от 17 декабря 2014 года № 187 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район» администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести изменения в положение об оплате труда специалистов администрации муниципального района «Карымский район», не являющихся муниципальными служащими, осуществляющих переданные государственные полномочия, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 20 марта 2019 года № 88 «Об утверждении положения об оплате труда специалистов администрации муниципального района «Карымский район», не являющихся муниципальными служащими, осуществляющих переданные государственные полномочия (далее – Положение):
1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 Положения читать в новой редакции: «2.1.1. Заработная плата специалистов администрации за исполнение трудовых (должностных) обязанностей включает:
- оклады (должностные оклады) по соответствующим профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп;
- компенсационные выплаты;
- стимулирующие выплаты;
- гарантированные персональные надбавки.
[bookmark: _Hlk140165147]Специалистам администрации производится выплата гарантированной персональной надбавки до минимального значения размера заработной платы, который устанавливается решением Совета муниципального района «Карымский район», обеспечивающим рост заработной платы в муниципальном районе «Карымский район».
Размер гарантированной персональной надбавки для каждого специалиста администрации устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным значением размера заработной платы, который устанавливается решением Совета муниципального района «Карымский район», обеспечивающим рост заработной платы в муниципальном районе «Карымский район», и размером начисленной месячной заработной платы данного специалиста администрации по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным, региональным законодательством и нормативными правовыми актами муниципального района «Карымский район»).
Гарантированные персональные надбавки выплачиваются в пределах утвержденного фонда оплаты труда специалистов администрации.».
1.2. [bookmark: _Hlk140483447]Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. раздела 2 Положения читать в новой редакции: «2.1.6. Фонд оплаты труда специалистов администрации формируется исходя из размеров окладов (должностных окладов), компенсационных, стимулирующих выплат, гарантированных персональных надбавок, выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в пределах соответствующих субвенций, предоставленных из бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год на осуществление переданных государственных полномочий.
Работодатель вправе перераспределять средства фонда оплаты труда специалистов администрации между выплатами, предусмотренными пунктом 2.1.1. настоящего Положения.».
1.3. Пункт 2.1.9. Положения дополнить следующими абзацами: «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы специалистов администрации устанавливаются и не могут быть ниже базовых должностных окладов, рекомендуемых приложением № 1 с учетом увеличений и индексаций, установленных нормативными правовыми актами муниципального района «Карымский район»:
- постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 08 ноября 2019 года № 434 «Об индексации с 1 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район»»;
- решением Совета муниципального района «Карымский район» от 12 декабря 2019 года № 221 «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;
- решением Совета муниципального района «Карымский район» от 16 декабря 2021 года № 482 «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
- решением Совета муниципального района «Карымский район» от 12 июля 2023 года № 113 «Об обеспечении роста Заработной платы в муниципальном районе «Карымский район».».
[bookmark: _Hlk140483599]1.4. Пункт 3.1.раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.1.3.: «3.1.3. гарантированные персональные надбавки предусматриваются в пределах доведенных лимитов субвенций на очередной финансовый год.».
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Первый заместитель главы
муниципального района
«Карымский район»                                                                                 О.А. Павлов